
                                   Российская Федерация 

               Администрация Ветютневского сельского поселения 

          Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

 

 

                              Распоряжение  № 23 

 

 

от 09 апреля 2015 г 

 

О мерах по усилению охраны лесов  

от пожаров в 2015 году на территории 

 Ветютневского сельского поселения 

 

                           В соответствии  с Федеральным законом  от 21.12.1994г. № 

68-ФЗ  « О защите населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций  

природного   и техногенного характера», Постановления Администрации  

Фроловского муниципального района от 06.04.2015 №175 «О мерах по 

усилению охраны лесов от пожаров в 2015 году на территории 

Фроловского муниципального района», ст.4 Устава Ветютневского 

сельского  поселения и в целях  усиления  противопожарной охраны лесов , 

предупреждения пожаров и оперативного их тушения, а так же для 

организации взаимодействия служб и организаций, привлекаемых на 

тушение пожаров 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:    

 

1. До 01 мая  2015 года  организовать работу по созданию защитных полос 

вокруг населенных пунктов, территории которых подвержены угрозе 

лесных пожаров 

2.Руководителям  хозяйств,   главам КФХ запретить  сельскохозяйственные 

палы, организовать  патрулирование земель сельскохозяйственного 

назначения с целью недопущения степных пожаров. 

3.Председателям ТОС  провести разъяснительную работу среди населения 

поселения по вопросам охраны лесов  и соблюдения правил  пожарной 

безопасности.   

4.Рекомендовать руководителям хозяйств , организаций, предприятий  

расположенных на территории поселения: 

 - в срок до 01 мая 2015 года подготовить и содержать в течение всего 

пожароопасного периода  в состоянии постоянной готовности имеющиеся 

силы  и средства пожаротушения; 

-  создать запас ГСМ, продовольствия  и резерв финансовых средств  для 

ликвидации возможных лесных  пожаров. 

5.Заключить договор  на  зачистку  несанкционированных свалок бытовых 



отходов. 

   

5.Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 

 

 

Глава Ветютневского 

сельского поселения                                                       С.Б.Кобченко 
 


